
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

MODALITA' E CRITERI DI RIPARTIZIONE DEL BUDGET ASSEGNATO AL CONSIGLIO 
COMUNALE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 78 
05/08/2014

 28 
 2
 3
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno CINQUE del mese di AGOSTO alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  78 DEL 05/08/2014 
 

OGGETTO: 

MODALITA' E CRITERI DI RIPARTIZIONE DEL BUDGET ASSEGNATO AL CONSIGLIO 

COMUNALE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   
Visto e richiamato l’art. 22 del vigente Regolamento sul funzionamento del 

Consiglio Comunale, che integralmente si riporta: 
1. “Il Presidente del Consiglio Comunale concorda in sede di riunione congiunta 

con la conferenza dei Capigruppo l’importo di appositi stanziamenti di bilancio 
per il funzionamento degli organismi consiliari e trasmette la richiesta al 
Sindaco ai fini della definizione del budget da iscrivere nel bilancio annuale di 
previsione, compatibilmente con gli equilibri finanziari. 

2. Il fondo viene utilizzato per il funzionamento del Consiglio Comunale, delle 
Commissioni consiliari e dei gruppi consiliari secondo una ripartizione che viene 
definita annualmente in sede di Conferenza dei Capigruppo, che tenga conto 
della consistenza numerica dei gruppi. 

3. Le risorse finanziarie assegnate ai diversi organismi consiliari possono essere 
utilizzate sia per spese necessarie al loro funzionamento sia per spese relative ad 
iniziative ed attività con riferimento alle seguenti tipologie: spese di cancelleria, 
spese telefoniche, valori bollati, spese per la stampa, affissione e diffusione di 
materiale informativo, acquisto o messa a disposizione di attrezzature. 

4. Il Presidente del Consiglio Comunale comunica a tutti i Consiglieri e rende 
pubblico annualmente, in occasione dell’approvazione del conto consuntivo del 
Comune, il quadro riassuntivo delle spese sostenute nell’ambito degli 
stanziamenti per il funzionamento del Consiglio Comunale. 

5. Le risorse finanziarie assegnate ai diversi organismi consiliari vengono 
utilizzate previa apposita determinazione e conseguente impegno di spesa da 
parte del Direttore dell’Area Affari Generali. Ove siano necessarie deliberazioni 
della Giunta, esse sono adottate su proposta del Sindaco o Assessore delegato.”; 

 Viste e richiamate le precedenti deliberazioni di Giunta Comunale n. 181/2005 
e n. 87/2009, con cui sono stati approvati i criteri di riparto del budget per i mandati 
amministrativi 2005/2009 e 2009/2014; 

Precisato che le modalità di ripartizione per il nuovo mandato amministrativo 
sono state già concordate nell’ambito di una Conferenza dei Capigruppo tenutasi in 
data 01.07.2014; 

Ritenuto di dover confermare il criterio – precedentemente utilizzato – per la 
ripartizione delle somme previste, in funzione del numero dei gruppi consiliari 
presenti, ed in funzione del numero dei consiglieri assegnati a ciascun gruppo; 

Dato atto che nell’ambito del Bilancio di Previsione per l’anno 2014 è stata 
prevista una somma destinata all’utilizzo da parte dei Consiglieri Comunali pari a 
complessivi € 2.000,00; 

Considerato che: 

- le somme suddette sono state parzialmente utilizzate per il periodo gennaio-aprile 
2014, riferite al mandato amministrativo appena concluso; 

- la somma residua da utilizzare per il periodo maggio-dicembre 2014 è pari ad € 
1.333,20; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  78 DEL 05/08/2014 
 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Amministrativa ed Innovazione in ordine alla 
regolarità tecnica; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di confermare che le somme previste per l’utilizzo da parte dei Consiglieri 

Comunali, a norma di quanto previsto dall’art. 22 del vigente Regolamento sul 
funzionamento del Consiglio Comunale, saranno ripartite per metà in base al 
numero dei consiglieri di ciascun gruppo, mentre l’altra metà sarà suddivisa in 
parti uguali per tutti i gruppi; 

2) Di dare atto che i criteri sopra descritti saranno validi per questo mandato 
amministrativo, fino a quando non intervenga un provvedimento di modifica; 

3) Di precisare, inoltre, che la gestione delle somme risultanti dalla suddivisione sarà 
effettuata attraverso provvedimenti del Dirigente competente; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   31/07/2014

Data   

SAGGINI PATRIZIA

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED 
INNOVAZIONE

Numero Delibera   78   del   05/08/2014

MODALITA' E CRITERI DI RIPARTIZIONE DEL BUDGET ASSEGNATO AL CONSIGLIO COMUNALE.

OGGETTO

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 78 DEL 05/08/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 VERONESI GIAMPIERO SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 08/08/2014


		2014-08-08T07:51:05+0200
	DS User Private Key 1


		2014-08-08T11:40:14+0200
	DS User Private Key 3




